28 APÊNDICE N.o 158 — II SÉRIE — N.o 231 — 2 de Dezembro de 2005

seu pedido o contrato de trabalho a termo resolutivo certo celebrado
entre esta Câmara Municipal e a trabalhadora abaixo indicada:

Tânia Marisa Pires Gordinho, animadora sócio-educativa — com iní-
cio em 11 de Abril de 2005 e data de rescisão em 28 de Outubro
de 2005.

2 de Novembro de 2005. — Por delegação do Presidente da Câmara,
o Vereador, Manuel Possolo Morgado Viegas.

CÂMARA MUNICIPAL DE LOURES

Aviso n.o 8141/2005 (2.a série) — AP. — Em cumprimento do
disposto na alínea b) do artigo 34.o e no n.o 1 do artigo 18.o do
Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro, com as alterações do
Decreto-Lei n.o 218/98, de 17 de Julho, torna-se público que esta
Câmara Municipal renovou os contratos a termo resolutivo dos tra-
balhadores abaixo identificados:

Luís Manuel Campos Vieira, técnico principal, com início a 7 de
Agosto de 2004, pelo período de um ano — renovado por mais
um ano.

Armandina Luz Silva Zibreiro, cantoneira de limpeza, com início a
11 de Setembro de 2004, pelo período de um ano — renovado por
mais um ano.

Marinela Maria Brito Dias, auxiliar de acção educativa, com início
a 27 de Setembro de 2004, pelo período de um ano — renovado
por mais um ano.

8 de Setembro de 2005. — A Directora do Departamento de Recur-
sos Humanos, por delegação de competências do Vereador do Depar-
tamento de Recursos Humanos, Cristina Silva.

Aviso n.o 8142/2005 (2.a série) — AP. — Contratação a termo
resolutivo. — Em cumprimento do disposto na alínea b) do artigo 34.o
e no n.o 1 do artigo 18.o do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro,
torna-se público que esta Câmara Municipal contratou a termo reso-
lutivo os indivíduos abaixo identificados:

Alexandra Helena Figueiredo Fernandes, auxiliar de acção educa-
tiva — com início em 5 de Setembro de 2005, pelo período de
um ano.

Ana Maria Viegas Mendes, auxiliar de acção educativa — com início
em 30 de Setembro de 2005, pelo período de um ano.

Ana Patrícia Duarte Coelho Santos, auxiliar de acção educativa — com
início em 5 de Setembro de 2005, pelo período de um ano.

Ana Paula Quintas Silva Félix Tavares, auxiliar de acção educa-
tiva — com início em 30 de Setembro de 2005, pelo período de
um ano.

Ana Sofia Fernandes Tomás, auxiliar de acção educativa — com início
em 30 de Setembro de 2005, pelo período de um ano.

Ana Sofia Santos Mestre, auxiliar de acção educativa — com início
em 5 de Setembro de 2005, pelo período de um ano.

Ana Sofia Tavares Dias, auxiliar de acção educativa — com início
em 22 de Setembro de 2005.

Andreia Susana Oliveira, auxiliar de acção educativa — com início
em 5 de Setembro de 2005, pelo período de um ano.

Carla Fátima Gomes Oliveira, auxiliar de acção educativa — com iní-
cio em 5 de Setembro de 2005, pelo período de um ano.

Carla Marina Nunes Correia Barrela, auxiliar de acção educa-
tiva — com início em 5 de Setembro de 2005, pelo período de um
ano.

Cátia Patrícia Moreira Gama Coutinho, auxiliar de acção educa-
tiva — com início em 26 de Setembro de 2005, pelo período de
um ano.

Cláudia Margarida Mateus Duarte, auxiliar administrativa — com iní-
cio em 5 de Setembro de 2005, pelo período de um ano.

Cristina Isabel Peixeiro Coelho Malhão, auxiliar de acção educa-
tiva — com início em 26 de Setembro de 2005, pelo período de
um ano.

Cristina Maria Oliveira Melo, auxiliar de acção educativa — com início
em 5 de Setembro de 2005, pelo período de um ano.

Deolinda Maria Matos Ferreira Gonçalves, auxiliar de acção edu-
cativa — com início em 30 de Setembro de 2005, pelo período de
um ano.

Diana Sofia Mendes Ferreira, auxiliar de acção educativa — com início
em 5 de Setembro de 2005, pelo período de um ano.

Dora Maria Nunes Mendonça Santos, auxiliar de acção educa-
tiva — com início em 5 de Setembro de 2005, pelo período de
um ano.

João Filipe Mendes Costa, auxiliar de serviços gerais — com início
em 29 de Setembro de 2005, pelo período de um ano.

João José Andrade Correia Arez, assistente administrativo — com
início em 1 de Agosto de 2005, pelo período de um ano.

Leontina Pinto Pereira Sales Madeira, auxiliar de acção educa-
tiva — com início em 5 de Setembro de 2005, pelo período de
um ano.

Maria Conceição Gomes Luís Silva, auxiliar de serviços gerais — com
início em 1 de Agosto de 2005, pelo período de um ano.

Maria Dulce Silva Caldas Mota Guedes, auxiliar de acção educa-
tiva — com início em 5 de Setembro de 2005, pelo período de
um ano.

Mónica Jacinto Sabino Balsa, assistente administrativa — com início
em 17 de Julho de 2005, pelo período de um ano.

Patrícia Ana Assis Reis Casaleiro, assistente administrativa — com
início em 17 de Julho de 2005, pelo período de um ano.

Rita Alexandra Martins Carpinteiro, auxiliar de acção educa-
tiva — com início em 30 de Setembro de 2005, pelo período de
um ano.

Rosa Conceição Freitas Sousa, auxiliar de serviços gerais — com início
em 1 de Julho de 2005, pelo período de um ano.

Sandra Maria Soares Dinis Godinho, auxiliar de acção educa-
tiva — com início em 30 de Setembro de 2005, pelo período de
um ano.

Sara Rosário Monteiro Fontes Lopes, auxiliar de acção educa-
tiva — com início em 5 de Setembro de 2005, pelo período de
um ano.

Sónia Cristina Duarte, auxiliar de acção educativa — com início em
23 de Setembro de 2005, pelo período de um ano.

Sónia Margarida Azevedo Dias Simões, auxiliar de acção educa-
tiva — com início em 22 de Setembro de 2005, pelo período de
um ano.

Sónia Margarida Mateus Moreira, auxiliar de acção educativa — com
início em 30 de Setembro de 2005, pelo período de um ano.

Vera Lúcia Silva Machado Santos, auxiliar de acção educativa — com
início em 30 de Setembro de 2005, pelo período de um ano.

Vera Sofia Palas Morganheira, assistente administrativa — com início
em 17 de Julho de 2005, pelo período de um ano.

8 de Novembro de 2005. — Por subdelegação de competências do
Vereador do Departamento de Recursos Humanos, a Directora do
Departamento de Recursos Humanos, Cristina Silva.

CÂMARA MUNICIPAL DE MADALENA

Listagem n.o 269/2005 — AP. — Listagem de todas as adjudica-
ções ocorridas no 1.o semestre de 2005, para cumprimento do artigo 275.o
do Decreto-Lei n.o 59/99, de 2 de Março:

Adjudicação Designação do concurso Tipo de concurso Empresa adjudicatária Valor
(em euros)

7-4-2005 Pavimentação da Estrada Cachorro-
-Barca.

Concurso público . . . . . . . . . . . . . . Tecnovia Açores, S. A. . . . . . . . . . . 635 940

19-5-2005 Execução do ramal de MT e PT do
furo de captação de água da Mira-
gaia.

Concurso limitado . . . . . . . . . . . . . . IEI — Instalações Eléctricas Indus-
triais, L.da

85 333,40

19 de Outubro de 2005. — Pelo Presidente da Câmara, (Assinatura ilegível.)